

ELI LILLY ITALIA SPA

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA GRAMSCI 731/733 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
Codice Fiscale	00426150488
Numero Rea	FI 162817
P.I.	00426150488
Capitale Sociale Euro	69.921.731 i.v.
Forma giuridica	Societa' Per Azioni
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	ELI LILLY AND COMPANY
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	ELI LILLY AND COMPANY
Paese della capogruppo	STATI UNITI D'AMERICA

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
2) costi di sviluppo	3.172	39.659
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.030.216	1.714.794
6) immobilizzazioni in corso e acconti	115.535	151.572
7) altre	80.717	759
Totale immobilizzazioni immateriali	1.229.640	1.906.784
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	91.185.163	94.838.402
2) impianti e macchinario	35.322.854	51.813.007
3) attrezzature industriali e commerciali	1.087.980	873.868
4) altri beni	17.903.483	17.992.932
5) immobilizzazioni in corso e acconti	127.933.491	61.807.257
Totale immobilizzazioni materiali	273.432.971	227.325.466
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	71.322	71.322
Totale partecipazioni	71.322	71.322
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.163.945	3.352.945
Totale crediti verso altri	3.163.945	3.352.945
Totale crediti	3.163.945	3.352.945
Totale immobilizzazioni finanziarie	3.235.267	3.424.267
Totale immobilizzazioni (B)	277.897.878	232.656.517
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	109.714.948	70.608.958
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	49.293.863	49.057.162
4) prodotti finiti e merci	5.005.672	9.857.165
Totale rimanenze	164.014.483	129.523.285
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	80.710.236	60.478.431
Totale crediti verso clienti	80.710.236	60.478.431
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	513.508	578.451
Totale crediti verso controllanti	513.508	578.451
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	96.524.262	124.549.486
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	96.524.262	124.549.486
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	71.209.483	28.986.747
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	27.754.517
Totale crediti tributari	71.209.483	56.741.264

5-ter) imposte anticipate	41.130.665	26.296.267
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.209.765	1.533.227
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	474.754
Totale crediti verso altri	2.209.765	2.007.981
Totale crediti	292.297.919	270.651.880
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	231.803	434.985
Totale disponibilità liquide	231.803	434.985
Totale attivo circolante (C)	456.544.205	400.610.150
D) Ratei e risconti	345.332	476.209
Totale attivo	734.787.415	633.742.876
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	69.921.731	69.921.731
IV - Riserva legale	13.984.346	13.984.346
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	35.461	35.459
Totale altre riserve	35.461	35.459
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	227.966.066	167.046.989
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	65.318.689	60.919.077
Totale patrimonio netto	377.226.293	311.907.602
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte, anche differite	-	17.391
4) altri	1.173.543	781.736
Totale fondi per rischi ed oneri	1.173.543	799.127
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	9.871.904	10.368.890
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	97.016.239	75.352.273
Totale debiti verso fornitori	97.016.239	75.352.273
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	54.595	116.547
Totale debiti verso controllanti	54.595	116.547
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	41.757.846	95.273.939
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	41.757.846	95.273.939
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.049.601	10.055.742
Totale debiti tributari	18.049.601	10.055.742
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.949.936	7.137.962
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.949.936	7.137.962
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	180.496.930	121.307.581
Totale altri debiti	180.496.930	121.307.581
Totale debiti	345.325.147	309.244.044
E) Ratei e risconti	1.190.528	1.423.213
Totale passivo	734.787.415	633.742.876

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	993.011.037	918.353.541
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(4.840.279)	(3.556.587)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.272.192	1.584.789
5) altri ricavi e proventi		
altri	92.491.896	81.788.084
Totale altri ricavi e proventi	92.491.896	81.788.084
Totale valore della produzione	1.081.934.846	998.169.827
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	646.634.654	598.144.996
7) per servizi	105.928.833	83.470.671
8) per godimento di beni di terzi	5.774.845	5.208.074
9) per il personale		
a) salari e stipendi	115.612.630	101.011.099
b) oneri sociali	36.271.640	31.179.894
c) trattamento di fine rapporto	15.155.077	14.769.454
e) altri costi	17.564.013	15.422.613
Totale costi per il personale	184.603.360	162.383.060
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	865.949	515.714
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	33.974.255	37.697.064
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.020.370	712.896
Totale ammortamenti e svalutazioni	36.860.574	38.925.674
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(39.105.989)	(10.574.629)
14) oneri diversi di gestione	47.057.002	30.666.376
Totale costi della produzione	987.753.279	908.224.222
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	94.181.567	89.945.605
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2.544.529	1.257.165
Totale proventi diversi dai precedenti	2.544.529	1.257.165
Totale altri proventi finanziari	2.544.529	1.257.165
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	(293.367)	1.197.613
Totale interessi e altri oneri finanziari	(293.367)	1.197.613
17-bis) utili e perdite su cambi	(503.780)	196.364
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	2.334.116	255.916
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	96.515.683	90.201.521
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	46.048.783	32.224.051
imposte relative a esercizi precedenti	-	719.045
imposte differite e anticipate	(14.851.789)	(3.660.652)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	31.196.994	29.282.444
21) Utile (perdita) dell'esercizio	65.318.689	60.919.077

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2024	31-12-2023
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	65.318.689	60.919.077
Imposte sul reddito	31.196.994	29.282.444
Interessi passivi/(attivi)	(2.334.116)	(255.916)
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	3.836.843	607.412
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	98.018.410	90.553.017
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	20.555.939	21.434.237
Ammortamenti delle immobilizzazioni	34.840.204	38.212.778
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	55.396.143	59.647.015
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	153.414.553	150.200.032
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(34.491.198)	(6.792.554)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	7.858.363	(43.903.487)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(31.914.079)	(303.609)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	130.877	(9.549)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(232.685)	(330.721)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	38.490.782	7.678.618
Totale variazioni del capitale circolante netto	(20.157.940)	(43.661.302)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	133.256.613	106.538.730
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	2.543.937	183.452
(Imposte sul reddito pagate)	(38.888.804)	(29.799.828)
(Utilizzo dei fondi)	(20.328.984)	(19.442.536)
Altri incassi/(pagamenti)	3.295.623	(2.368.918)
Totale altre rettifiche	(53.378.228)	(51.427.830)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	79.878.385	55.110.900
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(84.828.579)	(56.216.447)
Disinvestimenti	4.746.820	1.301.763
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(134.341)	(360.246)
Disinvestimenti	(54.464)	217.029
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	189.001	101.767
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(80.081.563)	(54.956.134)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	2	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(203.176)	154.766
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	434.985	279.204

Danaro e valori in cassa	-	1.015
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	434.985	280.219
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	231.803	434.985
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	231.803	434.985